
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  

 

IL RETTORE 

premesso che: 

- con D.R. n. 119 del 5 marzo 2024 è stata istituita la struttura di servizio denominata 
“Struttura di Ateneo per le Strumentazioni Scientifiche (SASS)” ed è stato emanato il 
Regolamento della stessa;  

- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 323 del 27 settembre 2024 sono state 
istituite cinque Piattaforme di Servizi, attivate nell’ambito della SASS e individuati i 
rispettivi referenti scientifici come segue: 

o Prof. Michele Mattioli, referente della Piattaforma “Analisi dei Materiali” 

o Prof. Stefano Papa, referente della Piattaforma “Citometria e Microscopia” 

o Prof. Michele Menotta, referente della Piattaforma “Multiomica” 

o Prof. Mauro Formica, referente della Piattaforma “NMR” 

o Prof.ssa Emanuela Frangipani, referente della “Piattaforma di supporto 
trasversale alle piattaforme tematiche e ai laboratori di ricerca”; 

- con D.R. n. 786 del 18 novembre 2024 è stato nominato Direttore Scientifico della 
SASS il Prof. Luca Casettari, ordinario nel SSD CHEM-08/A “Tecnologia, 
socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e per la 
salute”, presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB); 

- con D.R. n. 791 del 20 novembre 2024 è stato costituito il Consiglio Direttivo della 
SASS, per un triennio; 

- il Prof. Stefano Papa, membro del Consiglio Direttivo della SASS, referente della 
Piattaforma di “Citometria e Microscopia” risulta dimissionario dal ruolo di Professore 
ordinario presso l’Università degli Studi di Urbino a decorrere dal 1° gennaio 2025 (n. 
prot. 140557 del 05/09/2024); 

- con nota prot. n. 9769 del 21 gennaio 2025 il Direttore Scientifico ha proposto la nomina 
della Prof.ssa Barbara Canonico quale componente del Consiglio Direttivo della 
Struttura, in qualità di referente della Piattaforma di “Citometria e Microscopia”; 

richiamati:  

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, in particolare l’articolo 
31; 

- il vigente Regolamento di Ateneo di Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

- il vigente Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’articolo 76; 

- il vigente Regolamento della Struttura di Ateneo per le Strumentazioni Scientifiche 
(SASS) e, in particolare, l’art. 5 comma 3; 

- tutti gli atti di cui in premessa; 

considerato  

- necessario sostituire il componente dimissionario; 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

- che la Prof.ssa Canonico possiede le competenze scientifiche e gestionali necessarie 
per garantire un’adeguata rappresentanza della Piattaforma di “Citometria e 
Microscopia” e per contribuire in modo significativo alle attività della Struttura; 

DECRETA 

1. di nominare la Prof.ssa Barbara Canonico, docente di II fascia nel SSD BIOS-12/A 
“Anatomia Umana” presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), componente 
del Consiglio Direttivo della “Struttura di Ateneo per le Strumentazioni Scientifiche (SASS)” 
dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, per lo scorcio del triennio di validità del 
Consiglio Direttivo nominato con D.R. 791 del 20 novembre 2024; 

2. di ricostituire il Consiglio Direttivo della SASS  per lo scorcio del triennio di validità dello 
stesso, fino al 19 novembre 2027, come segue: 

Prof. Luca Casettari    Direttore Scientifico 

Prof. Michele Mattioli  referente della Piattaforma “Analisi dei Materiali” 

Prof. ssa Barbara Canonico referente della Piattaforma “Citometria e Microscopia” 

Prof. Michele Menotta   referente della Piattaforma “Multiomica” 

Prof. Mauro Formica    referente della Piattaforma “NMR” 

Prof.ssa Emanuela Frangipani referente della Piattaforma di supporto trasversale alle 
piattaforme tematiche e ai laboratori di ricerca 

Prof. Luca Giorgi  componente designato dal Dipartimento DISPeA 

Prof. Michele Guescini  componente designato dal Dipartimento DISB 

Prof.ssa Chiara Celata componente designato dal Dipartimento DISTUM 

Dott. Christian Cangiotti  referente della Struttura amministrativa-contabile  

 

3. di dare pubblicità al presente Decreto sull’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 

Urbino, data del protocollo.       IL RETTORE  

                     Giorgio Calcagnini 
           firmato digitalmente 

 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it

		2025-02-10T17:22:10+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




